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WSTĘP 

Organizacje pozarządowe określane skrótem NGO ( ang. Non Government  Organization) stanowią ważny sektor 

uczestniczący w tworzeniu dobra publicznego. 

 

 

 

 

 

 

 

Celem nadrzędnym organizacji pozarządowych nie jest  osiągniecie zysku, lecz zaspokojenie potrzeb stanowiących 

dobro publiczne. Nie oznacza to, że organizacje nie mogą prowadzić działalności gospodarczej, jednakże w takim 

przypadku uzyskane dochody są przeznaczone na dalszą działalność  na rzecz dobra publicznego.  

Kluczową kwestią jest współpraca międzysektorowa, dzięki której organizacje mogą osiągnąć zamierzone cele sprawniej 

i bardziej ekonomicznie. Współpraca między sektorami jest bardzo wskazana również ze względu na wspólną 

płaszczyznę rozwiązywania problemów społecznych. Ponadto organizacje pozarządowe wnoszą do partnerstwa  

z sektorem publicznym wiele wartościowych aspektów, takich jak: 

 wiedzę dotyczącą lokalnej społeczności,  

 zdolność do mobilizowania społeczeństwa,  

 zgodność podejmowanych działań z faktycznymi lokalnymi potrzebami,  

 niezależny monitoring,  

 nacisk na rozwój zrównoważony.  

Dla sektora prywatnego taka współpraca może również zapewnić nowy kanał komunikacji pomiędzy przedsiębiorstwami, 

a społecznością lokalną. 

 

CHARAKTERYSTYKA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH  DZIAŁAJĄCYCH NA TERENIE  

POWIATU NAKIELSKIEGO  

 
Spektrum działania poszczególnych organizacji pozwala na  realizację wielu zadań publicznych z zakresu między 

innymi:  pomocy społecznej, działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, działalności charytatywnej,  podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, 

pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; działalności na rzecz równych 

praw kobiet i mężczyzn, ochrony i promocji zdrowia, działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, przeciwdziałania 
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uzależnieniom i patologiom społecznym,  działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, działalności wspomagającej 

rozwój wspólnot i społeczności lokalnych,  wypoczynku dzieci i młodzieży, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury  

i dziedzictwa narodowego, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,  ekologii,  ochrony dziedzictwa 

przyrodniczego,  turystyki i krajoznawstwa itp. 

Wśród organizacji pozarządowych najliczniejszą  grupę stanowią organizacje prowadzące działalność  sportową, 

działalność kulturalną, a także Ochotnicze Straże Pożarne i organizacje działające na rzecz rozwoju wsi. 

 

Największą aktywnością, mierzoną ilością realizowanych zadań publicznych w ramach otwartych konkursów ofert 

organizowanych przez Powiat Nakielski w latach 2010 -2013, wykazały się organizacje zajmujące się działalnością 

sportową (realizacja 74 projektów), kulturalną (realizacja 54 projektów),  a także organizacje działające na rzecz rozwoju 

wsi (realizacja 49 projektów). 

 

Aktywność NGO, mierzona ilością realizowanych zadań publicznych w latach 2010-2013,w ramach otwartych 

konkursów ofert, organizowanych przez Powiat Nakielski 
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Ilość projektów, zrealizowanych w latach 2010 – 2013 przez przykładowe organizacje, w ramach otwartych konkursów ofert , 

organizowanych przez Powiat Nakielski
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Indywidualnie najwięcej projektów zostało zrealizowanych przez następujące organizacje: 

 

 Uczniowski Klub Sportowy „KRZYWOUSTY”(realizacja 8 projektów),  

 Miejsko-Gminy  Ludowy Klub Sportowy „TARPAN” (realizacja 7 projektów), 

 Chorągiew Kuj-Pom. Związku Harcerstwa Polskiego Hufiec Nakło (realizacja 7 projektów), 

 Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Anieliny I Łodzia "Żakus" (realizacja 7 projektów), 

 Stowarzenie Kult.-Społ. na Rzecz Rozwoju Wsi Parafii Św. Michała w Dębowie (realizacja 7 projektów),   

 

Program Współpracy Powiatu Nakielskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2013 został przyjęty przez Radę Powiatu Nakielskiego uchwałą  

nr XXIV/282/2012 z dn. 28 listopada 2012 r. po konsultacjach społecznych, które trwały od 3 do 21 września 2012 roku  

i spotkaniu konsultacyjnym z przedstawicielami organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących 

działalność pożytku publicznego, które odbyło się 27 września 2012 r. 

Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej wynikało z art. 5a, ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.), nakładającego na organ samorządu 

terytorialnego obowiązek uchwalania corocznych programów współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

Podstawowym założeniem realizacji Programu Współpracy jest doskonalenie jakości współpracy oraz sposobu realizacji 

zadań, które to  dokonywać ma się poprzez poszerzanie zakresu, wprowadzanie innowacyjnych rozwiązań oraz 

wypracowywanie, ustanawianie oraz przestrzeganie standardów. Standardy te to prowadzenie współpracy w oparciu  

o zasady pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. 
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Współpraca powiatu z organizacjami pozarządowymi miała charakter: 

 finansowy np. wspieranie realizacji zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich 

realizacji,  udzielanie pożyczek,  

 pozafinansowy np. organizowanie  spotkań, konferencji, promowanie  działalności  poprzez obejmowanie 

patronatem Starosty Nakielskiego, organizowanie szkoleń, podpisywanie umów partnerskich. 

 

OTWARTE KONKURSY OFERT NA WYKONYWANIE ZADAŃ PUBLICZNYCH ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ 

ZADAŃ POWIATU NAKIELSKIEGO W 2013 R. 

 

Zlecanie realizacji zadań publicznych w formie wspierania, wraz z udzielaniem dotacji, odbywało się w drodze otwartych 

konkursów ofert, ogłaszanych w trybie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 ze zm.). 

W 2013 r. ogłoszono 8 otwartych konkursów ofert. Łączna wysokość środków przeznaczonych w formie dotacji  

w ramach konkursów wyniosła 170 000 zł, z czego umowy z organizacjami pozarządowymi podpisano na kwotę  

166 435,00 zł. 

 

Na mocy uchwały nr XCVI/339/2012 Zarządu  Powiatu Nakielskiego z dnia 4 grudnia 2012 roku, ogłoszono łącznie 6 

konkursów: 

 Konkurs nr 1  pod nazwą „Sport”, 

 Konkurs nr 2  pod nazwą „Zdrowie i wolontariat”, 

 Konkurs nr 3  pod nazwą „Kultura i dziedzictwo narodowe”, 

 Konkurs nr 4  pod nazwą „Odnowa wsi”, 

 Konkurs nr 5  pod nazwą „Ekologia i turystyka”, 

 Konkurs nr 6  pod nazwą „Powstanie Wielkopolskie 1918-1919 na ziemiach noteckich”, 

Kwota 150 000,00 zł została podzielona na poszczególne konkursy następująco: 

 Konkurs nr 1    -  40 000,00 zł 

 Konkurs nr 2    -  15 000,00 zł 

 Konkurs nr 3    -  30 000,00 zł 

 Konkurs nr 4    -  35 000,00 zł 

 Konkurs nr 5    -  15 000,00 zł 

 Konkurs nr 6    -  15 000,00 zł 
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Procentowy podział kwoty dotacji na poszczególne konkursy  

 

W odpowiedzi na konkursy wpłynęło łącznie 75 ofert na realizację zadań publicznych. Największym zainteresowaniem 

cieszył się konkurs nr 1  pod nazwą SPORT, na który wpłynęły 23 oferty, a także konkurs nr 3 pod nazwą KULTURA  

I DZIEDZICTWO NARODOWE,  na które wpłynęło 21 ofert.  

Liczba ofert na poszczególne konkursy 
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Zgodnie z Zarządzeniem  nr 86/2012 Starosty Nakielskiego z dnia 17 grudnia 2012 r. oraz zgodnie  

z Zarządzeniem  nr 1/2013 Starosty Nakielskiego z dnia 14 stycznia 2013 r., powołano następujące komisje konkursowe 

do oceny ofert: 

Komisja konkursowa do oceny ofert złożonych w ramach otwartych konkursów  nr 1/2013  

pn. „Sport” oraz nr 4/2013 pn. „Odnowa wsi” 

1) przedstawiciel organizacji pozarządowych – Krystian Płatek (naczelnik Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Nakle nad Notecią);  

2) przedstawiciel Zarządu Powiatu Nakielskiego – Andrzej Kinderman (Wicestarosta Nakielski); 

3) przedstawiciele merytoryczni właściwych komórek Starostwa Powiatowego w Nakle nad Notecią: 

a) Małgorzata Rucińska – Wydział Finansowy 

b) Agnieszka Heftowicz – Dyrektor Wydziału Rozwoju 

c) Alicja Brzezińska – Wydział Rozwoju.  

 

Komisja konkursowa do oceny ofert złożonych w ramach otwartych konkursów  nr 2/2013 pn. „Zdrowie  

i wolontariat”,  nr 3/2013 pn. „Kultura i dziedzictwo narodowe” oraz nr 5/2013 pn. „Ekologia i turystyka” 

1) przedstawiciel organizacji pozarządowych – Krystian Płatek (naczelnik Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Nakle nad Notecią);  

2) przedstawiciel Zarządu Powiatu Nakielskiego – Andrzej Kinderman (Wicestarosta Nakielski); 

3) przedstawiciele merytoryczni właściwych komórek Starostwa Powiatowego w Nakle nad Notecią: 

a) Małgorzata Rucińska – Wydział Finansowy;  

b) Jacek Pasieka – Wydział Rozwoju; 

c) Alicja Brzezińska – Wydział Rozwoju. 

 

Komisja konkursowa do oceny ofert złożonych w ramach otwartego konkursu  nr 6/2013  

pn. „Powstanie Wielkopolskie 1918 – 1919 na ziemiach noteckich” 

1) przedstawiciel organizacji pozarządowych – Marcin Kuliński (prezes Uczniowskiego Klubu 

Sportowego „KRZYWOUSTY” w Nakle nad Notecią);  

2) przedstawiciel Zarządu Powiatu w Nakle nad Notecią – Andrzej Kinderman (Wicestarosta Nakielski); 

3) przedstawiciele merytoryczni właściwych komórek Starostwa Powiatowego w Nakle nad Notecią: 

 

a) Małgorzata Rucińska – Wydział Finansowy;  

b) Agnieszka Heftowicz – Dyrektor Wydziału Rozwoju; 

c) Alicja Brzezińska – Wydział Rozwoju.  
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Zgodnie z regulaminem konkursów, ocena ofert przebiegała dwuetapowo: 
 
 Etap  I  - kryteria formalne 
 

 Czy oferta złożona została na właściwym formularzu? 

 Czy podmiot składający ofertę jest uprawniony do udziału w konkursie? 

 Czy oferta została złożona w terminie wymaganym przez regulamin? 

 Czy formularz oferty jest kompletny (zawiera wszystkie załączniki) i prawidłowo wypełniony? 

 Czy oferta i załączniki są podpisane i opieczętowane przez osoby uprawnione? 

 

Komisje konkursowe stwierdziły braki formalne w przypadku dwóch ofert. W oby przypadkach braki zostały uzupełnione, 

zgodnie z regulaminem, w ciągu 5 dni od momentu ich ogłoszenia. 

 

Etap II - kryteria merytoryczne 

 

 Pomysł  i innowacyjność, zastosowanie nowych rozwiązań i pomysłów, oryginalność projektu.  

 Rezultaty realizacji zadania (zakładane efekty, trwałość efektów po zakończeniu realizacji zadania, realność 

kontynuacji zadania). 

 Skala zadania (liczba osób bezpośrednio korzystających, stopień aktywizacji środowisk lokalnych - 

regionalnych, zasięg). 

 Budżet (czy budżet jest prawidłowo sporządzony, czytelny i zrozumiały, czy dany wydatek jest zasadny).     

 Wysokość wkładu własnego finansowego (również z innych źródeł).  

 

Każde kryterium merytoryczne było oceniane  w skali od 0 do 5. Maksymalna ilość punktów, jaką można było uzyskać to 

25. Ostateczna ilość zdobytych punktów została obliczona na podstawie wyliczeń średniej z sumy punktów cząstkowych 

przyznanych przez poszczególnych członków komisji. 
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ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSÓW 1-6 

Konkurs nr 1/2013 na wykonywanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań powiatu 

nakielskiego w 2013 r. w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, pod nazwą „Sport” 

 

 

Wykaz ofert, które uzyskały dotacje na realizację zadania   

L.p. Nazwa oferenta Nazwa zadania 
Przyznana kwota 

dofinansowania 

1 
Ognisko TKKF 

„INSTALATOR-PELIKAN”  
XXV Ogólnopolski Bieg im. Stefana Bąka 2 000,00 

2 

Liga Obrony Kraju Kujawsko-

Pomorska Organizacja 

Wojewódzka Klub Żołnierzy 

Rezerwy LOK 

50 wojewódzki młodzieżowy konkurs wiedzy 

morskiej pn. „Polska marynarka wojenna, a 

historia wybrzeża polskiego”         

2 255,00 

3 
Stowarzyszenie „RAZEM 

RAŹNIEJ” 
Spotkajmy się na boisku 2 428,00 

4 

Ludowy Uczniowski Klub 

Sportowy „ORZEŁ” 

Rynarzewo 

Tenis stołowy – radość i zabawa   3 500,00 

5 

Stowarzyszenie Miłośników 

Psów Zaprzęgowych „Sfora 

Nakielska” 

II zawody psów rasy północy – wystawa 

krajowa grupy piątej 
2 000,00 

6 
Nakielskie Towarzystwo 

Sportowe „TRÓJKA”  

VIII Ogólnopolski Turniej Piłki Siatkowej 

Młodzików 
3 817,00 

7 

Polski Związek Hodowców 

Gołębi Pocztowych Oddział 

Naklo nad Notecią  

Współzawodnictwo sportowe w lotach 

gołębi pocztowych 
2 000,00 

8 
Uczniowski Klub Biegacza im. 

Stefana Bąka 

Promocja sportu lekkoatletycznego wśród 

dzieci i młodzieży powiatu nakielskiego 
3 500,00 

15 

8 

Konkurs nr 1 „Sport” 

Ilość ofert, które uzyskały dotację 
na realizację zadania 

Ilość wniosków, które nie uzyskały 
dotacji na realizację zadania 
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9 
Uczniowski Klub Sportowy 

„KRZYWOUSTY” 
Nakielska akademia pływania 2 000,00 

10 
Miejsko-Gminny Ludowy Klub 

Sportowy „TARPAN” Mrocza  

Mistrzostwa Powiatu Nakielskiego w 

podnoszeniu ciężarów  

do lat 16-tu pod patronatem starosty 

Nakielskiego 

7 000,00 

11 
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 

Zarząd Oddziału Powiatowego 

Organizacja VII Powiatowej Olimpiady Osób 

Niepełnosprawnych, a IV Ogólnopolskiej 
2 500,00 

12 

Uczniowski Klub Sportowy 

„Pelikan” przy SP 1  

w Szubinie 

I Międzywojewódzki turniej piłki ręcznej  

z okazji 100-lecia jedynki 
3 000,00 

13 
Uczniowski Klub Sportowy 

„JEDYNKA” 

Pływanie to zdrowie i może uratować ci 

życie! 
1 000,00 

14 

Okręg Polskiego Związku 

Wędkarskiego w Bydgoszczy/ 

Polski Związek Wędkarski 

Okręg Bydgoszcz Koło 109 

Nakło 

Z okazji „dnia Dziecka” konkurs wędkarski  

dla dzieci od 6-14 lat 
1 000,00  

15 
Ludowy Zespół Sportowy 

„DĄB” Potulice 
20-lecie LZS DĄB Potulice na sportowo 2 000,00 

RAZEM: 40 000,00 
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Podział kwoty dofinansowania w  konkursie nr 1 (40 000,00 zł) 

 

Konkurs nr 2/2013 na wykonywanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań powiatu 

nakielskiego w 2013 r. w zakresie ochrony i promocji zdrowia oraz promocji i organizacji wolontariatu, 

pod nazwą „Zdrowie i wolontariat” 
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1 

Konkurs nr 2 „Zdrowie i wolontariat” 
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Wykaz ofert, które uzyskały dotacje na realizację zadania   

L.p. Nazwa oferenta Nazwa zadania 
Przyznana kwota 

dofinansowania 

1 

Stowarzyszenie Pomocy 

Dzieciom  

„KRAINA UŚMIECHU” 

Terapia dla ducha i ciała          1 700,00 

2 Fundacja „SALUS HOMINI” 

Szkolenie wolontariuszy medycznych 

Centrum Wolontariatu Hospicyjnego  

w Nakle nad Notecią  

4 500,00 

3 
Stowarzyszenie Inicjatyw 

Rozwoju Rynarzewa 
Aerobik i pływanie dla zdrowia i urody 4 000,00 

4 

Kujawsko-Pomorskie 

Stowarzyszenie Kobiet Koło 

Górki Zagajne  

Bądź gotowy uratować życie   1 480,00 

5 
Fundacja „PRZYSTAŃ 

NADZIEI” 
Schizofrenia – zmienia, ale nie zabiera 3 320,00 

RAZEM: 15 000,00 

 

Podział kwoty dofinansowania w  konkursie nr 2 (15 000,00 zł) 
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Konkurs nr 3/2013 na wykonywanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań powiatu 

nakielskiego w 2013 r. w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, pod 

nazwą „Kultura i dziedzictwo narodowe” 

 

 

Wykaz ofert, które uzyskały dotacje na realizację zadania   

L.p. Nazwa oferenta Nazwa zadania 
Przyznana kwota 

dofinansowania 

1 
Towarzystwo Miłośników 

Kultury Ludowej „DOMAN” 
Blaski dni na krajeńskiej wsi 3 000,00 

2 

Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju Wsi  

Anieliny i Łodzia „ŻAKUS” 

Czar par  3 500,00 

3 

Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju Olszewski  

i Lubaszcza 

Barwy, smaki i dźwięki naszego regionu 3 000,00 

4 

Parafia Rzymskokatolicka pw. 

Św. Brata Alberta 

Chmielowskiego w Występie  

Festyn i konkurs plastyczny pod hasłem  

„Święty Albert Chmielowski – patron mojej 

parafii” 

2 200,00 

5 

Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju Wsi  

Sipiory i Studzienki „Sąsiedzi” 

V Festyn Rodzinny „Baw się razem z nami” 1 500,00 

6 
Stowarzyszenie „Młody 

Szubin” 

Ogólnopolski Przegląd Kabaretów 

Amatorskich  

KORKI 2013 

3 000,00 

7 
Towarzystwo Rozwoju Ziemi 

Mroteckiej 

Bliskie spotkania z kulturą i sztuką poprzez 

uczestnictwo w zajęciach artystycznych i 

animacyjnych 

3 500,00 

8 Towarzystwo Przyjaciół Nakła  
Towarzystwo Przyjaciół Nakła – minęło 20 

lat 
3 000,00 

11 10 

Konkurs nr 3  
„Kultura i dziedzictwo narodowe” 
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Ilość wniosków, które nie uzyskały 
dotacji na realizację zadania 



 

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Nakielskiego z organizacjami pozarządowymi 

 i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2013 

_____________________________________________________________________________________________ 
 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

1 5  
P O W I A T  N A K I E L S K I  

ul. gen. H. Dąbrowskiego 54, 89-100 Nakło nad Notecią         
tel. +48 52 386 66 33, fax +48 52 386 66 25 

www.powiat-nakielski.pl, starosta.cna@powiatypolskie.pl 
NIP 5581724333, REGON 092350866 

9 
Stowarzyszenie „RAZEM 

RAŹNIEJ” 
2013 – Rokiem Juliana Tuwima 2 000,00 

10 
Nakielskie Stowarzyszenie 

NAKIELSIS DEO  

Działalność kulturalno-artystyczna chóru 

Soli Deo 
3 000,00 

11 Stowarzyszenie Krajna 
Jak śpiewali i tańcowali babcia i dziadek  

kiedy byli mali … 
2 300,00 

RAZEM: 30 000,00 

 

 

 

 

Podział kwoty dofinansowania w  konkursie nr 3 (30 000,00 zł) 

 
 

 

Konkurs nr 4/2013 na wykonywanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań powiatu 

nakielskiego w 2013 r. w zakresie działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności 

lokalnych tzn. Program Małych Dotacji na rzecz realizacji projektów odnowy wsi powiatu nakielskiego 

w 2013 r., pod nazwą „Odnowa wsi”, 
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Wykaz ofert, które uzyskały dotacje na realizację zadania   

L.p. Nazwa oferenta Nazwa zadania 
Przyznana kwota 

dofinansowania 

1 

Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju Wsi  

Anieliny i Łodzia „ŻAKUS” 

Kto czyta, nie błądzi – II etap 6 000,00 

2 
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 

Brzózki „TWÓRCZE BRZÓZKI” 

Oni tworzyli naszą wieś – rzeźba 

plenerowa  

„Pokolenia” – III etap 

3 000,00 

3 

Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju Wsi Trzeciewnica i 

Suchary 

Baraszkowo pięknieje 3 788,00 

4 

Pałucko-Pomorskie 

Stowarzyszenie Astronomiczno-

Ekologiczne 

Misja Słonecznego Maksimum – 

kontynuacja 
9 000,00 

5 
Europejska Fundacja  

„PAMIĘĆ I DZIEDZICTWO” 

„Ocalić od zapomnienia” – odbudowa 

Groty Matki Bożej z Lourdes w 

Sucharach 

5 000,00 

6 
Stowarzyszenie  

„RAZEM DLA DZIEWIERZEWA” 

Co? Gdzie? Kiedy? – mamy miejsce na 

lokalną informację 
3 300,00 

7 

Kujawsko-Pomorskie 

Stowarzyszenie Kobiet Koło Górki 

Zagajne 

Organizacja szkoleń podnoszących 

jakość życia mieszkańców wsi z terenu 

gminy Kcynia 

2 912,00 

8 
Szubińskie Towarzystwo 

Kulturalne  
Lato z biblioteką 2 000,00 

RAZEM: 35 000,00 

 

8 
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Konkurs nr 4  „Odnowa wsi” 
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na realizację zadania 
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Podział kwoty dofinansowania w  konkursie nr 4 (35 000,00 zł) 
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Konkurs nr 5/2013 na wykonywanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań powiatu 

nakielskiego w 2013 r. w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 

przyrodniczego, a także turystyki i krajoznawstwa, pod nazwą „Ekologia i turystyka”. 

 

Wykaz ofert, które uzyskały dotacje na realizację zadania    

L.p. Nazwa oferenta Nazwa zadania 
Przyznana kwota 

dofinansowania 

1 

Parafia Rzymskokatolicka pw. 

Św. Brata Alberta 

Chmielowskiego w Występie 

Poznajemy i promujemy walory turystyczne 

„NOTECI” 
1 800,00 

2 
Stowarzyszenie Inicjatyw 

Rozwoju Rynarzewa 

„Pływamy z SIRR już od 10 lat” – powiat dla 

stowarzyszeń, SIRR dla powiatu     
3 000,00 

3 

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 

Brzózki „TWÓRCZE 

BRZÓZKI” 

Płyniemy, znakujemy i oczyszczamy szlak 

Noteci –  

I Proekologiczny spływ kajakowy Notecią       

2 400,00 

4 
Uczniowski Klub Sportowy 

„KRZYWOUSTY”        

Turystyka moją pasją – przyroda moim 

domem 
3 140,00 

5 

Chorągiew Kujawsko-

Pomorska Związku 

Harcerstwa Polskiego 

HUFIEC PAŁUKI 

Wodzie się przyglądamy, piękny świat 

odkrywamy    
1 660,00 

6 

Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju  

Olszewski i Lubaszcza  

Warsztaty ornitologiczne w Olszewce 3 000,00 

RAZEM: 15 000,00 
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Podział kwoty dofinansowania w  konkursie nr 5 (15 000,00 zł) 

 

Konkurs ofert nr 6/2013 na wykonywanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań powiatu 

nakielskiego w 2013 r. w zakresie podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, 

pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, pod nazwą 

„Powstanie Wielkopolskie 1918-1919 na ziemiach noteckich”. 
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Konkurs nr 6  
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Wykaz ofert, które uzyskały dotacje na realizację zadania   

L.p. Nazwa oferenta Nazwa zadania 
Przyznana kwota 

dofinansowania 

1 
Szubińskie Towarzystwo 

Kulturalne  
Szlakiem Powstania Wielkopolskiego  

1 920,00  

2 

Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju Wsi Trzeciewnica i 

Suchary 

O Powstaniu Wielkopolskim inaczej 
1 955,00 

3 

Chorągiew Kujawsko-

Pomorska Związek 

Harcerstwa Polskiego 

HUFIEC NAKŁO 

„…bo takie dziedzictwo wziął po dziadach 

wnuk …” 4 320,00 

4 

Parafialny Oddział Akcji 

Katolickiej przy Parafii św. 

Wita w Słupach  

Wielkopolskimi śladami zwycięskiego 

Powstania  Wielkopolskiego 3 240,00  

RAZEM: 11 435,00 

 

Podział kwoty dofinansowania w  konkursie nr 6 (11 435,00 zł) 
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Z uwagi na dużą liczbę nadesłanych wniosków na otwarty konkurs ofert nr 1/2013 na wspieranie  wykonywania zadań 

publicznych związanych z realizacją zadań Powiatu Nakielskiego w 2013 roku w zakresie  kultury fizycznej i sportu  pod 

nazwą „SPORT”, Zarząd Powiatu  Nakielskiego podjął decyzję o zwiększeniu środków finansowych na konkurs w tej 

dziedzinie, jak również o ponownym ogłoszeniu konkursu w zakresie wspomagania rozwoju  ekologii i ochrony zwierząt 

oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego pn. „Ekologia i turystyka”. 

Na mocy uchwały nr CVIII/375/2013 Zarządu Powiatu Nakielskiego z dnia 11 marca 2013 r.  

ogłoszono konkursy: 

 Konkurs nr 7  pod nazwą „Sport”, 

 Konkurs nr 8  pod nazwą „Ekologia i turystyka”, 

Kwota 20 000,00 zł została podzielona na poszczególne konkursy następująco: 

 Konkurs nr 7    -  10 000,00 zł 

 Konkurs nr 8    -  10 000,00 zł 

W odpowiedzi na konkursy nr 7 i nr 8 wpłynęło łącznie 16 ofert na realizację zadań publicznych. Na konkurs nr 7  pod 

nazwą SPORT wpłynęło 10 ofert, a na konkurs nr 8 pod nazwą EKOLOGIA I TURYSTYKA  wpłynęło 6 ofert.  

Zgodnie z  Zarządzeniem  nr 23/2013 Starosty Nakielskiego z dnia 5 kwietnia 2013 r. powołano komisję konkursową  

w następującym składzie: 

 

Konkurs  nr 7/2013, 8/2013 

 
1) przedstawiciel organizacji pozarządowych – Marcin Kuliński (Prezes Uczniowskiego Klubu 

Sportowego „KRZYWOUSTY” w Nakle nad Notecią);  

2) przedstawiciel Zarządu Powiatu Nakielskiego – Andrzej Kinderman (Wicestarosta Nakielski); 

3) przedstawiciele merytoryczni właściwych komórek Starostwa Powiatowego w Nakle nad Notecią: 

a) Małgorzata Rucińska – Wydział Finansowy;  

b) Agnieszka Heftowicz – Dyrektor Wydziału Rozwoju; 

c) Jolanta Małecka – Wydział Rozwoju.  
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ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSÓW 7-8 

 

Konkurs nr 7/2013 na wykonywanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań powiatu 

nakielskiego w 2013 r. w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, pod nazwą „Sport” 

 

 

Wykaz ofert, które uzyskały dotacje na realizację zadania    

L.p. Nazwa oferenta Nazwa zadania 
Przyznana kwota 

dofinansowania 

1 Klub Sportowy „CZARNI” 
Organizacja Turniejów z okazji 90 – lecia 

KS „CZARNI” Nakło 
3.700,00 

2 
Ludowy Klub Sportowy 

„SZUBINIANKA” 

„Wakacyjny turniej piłki nożnej dla drużyn 

młodzieżowych” 
1.000,00 

3 
Ognisko TKKF  

„INSTALATOR – PELIKAN” 

„Mikołajkowy Nocny Turniej Brydża 

Sportowego Parami w Szubinie” 
500,00 

4 
Ludowy Zespół Sportowy 

„SKRA” Paterek 

„Organizacja XIV Turnieju Piłki Nożnej 

Młodzieżowej im. J. Januszewskiego na 

boisku sportowym w Paterku z udziałem 

drużyn z gmin Powiatu Nakielskiego i 

zaproszonych z rejonu Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego” 

1.000,00 

5 

Miejsko – Gminny Ludowy 

Klub Sportowy „TARPAN” 

Mrocza 

„I Powiatowy Turniej Sportowo – 

Rekreacyjny” 
3.800,00 

RAZEM: 10 000,00 

 

5 5 

Konkurs nr 7 „Sport” 

Ilość ofert, które 
uzyskały dotację na 
realizację zadania 

Ilość wniosków, które 
nie uzyskały dotacji na 
realizację zadania 
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Podział kwoty dofinansowania w  konkursie nr 7 (10 000,00 zł) 

 

 

 

 

 

 

Konkurs nr 8/2013 na wykonywanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań powiatu 

nakielskiego w 2013 r. w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 

przyrodniczego, a także turystyki i krajoznawstwa, pod nazwą „Ekologia i turystyka”. 

 

 

 

0 
500 

1000 
1500 
2000 
2500 
3000 
3500 
4000 

Organizacja 
Turniejów z okazji 

90 - lecia KS 
"CZARNI" Nakło 

Wakacyjny turniej 
piłki nożnej dla 

drużyn 
młodzieżowych 

Mikołajkowy Nocny 
Turniej Brydża 

Sportowego Parami 
w Szubinie 

Organizacja XIV 
Turnieju Piłki 

Nożnej 
Młodzieżowej… 

I Powiatowy Turniej 
Sportowo - 

Rekreacyjny 

3700 

1000 
500 

1000 

3800 

5 

1 

Konkurs nr 8  
 „Ekologia i turystyka” 

Ilość ofert, które uzyskały 
dotację na realizację 
zadania 

Ilość wniosków, które nie 
uzyskały dotacji na 
realizację zadania 



 

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Nakielskiego z organizacjami pozarządowymi 

 i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2013 

_____________________________________________________________________________________________ 
 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

2 4  
P O W I A T  N A K I E L S K I  

ul. gen. H. Dąbrowskiego 54, 89-100 Nakło nad Notecią         
tel. +48 52 386 66 33, fax +48 52 386 66 25 

www.powiat-nakielski.pl, starosta.cna@powiatypolskie.pl 
NIP 5581724333, REGON 092350866 

Wykaz ofert, które uzyskały dotacje na realizację zadania    

L.p. Nazwa oferenta Nazwa zadania 
Przyznana kwota 

dofinansowania 

1 

Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju Olszewki  

 i Lubaszcza 

„Śniadanie na trawie” – warsztaty, plener 

fotograficzny i geocaching 
1.700,00 

2 

Chorągiew Kujawsko – 

Pomorska Związek 

Harcerstwa Polskiego Hufiec 

Nakło 

„Ekologia i turystyka – Barwy przyrody – gra 

w zielone” 
1.000,00 

3 
Stowarzyszenie Inicjatyw 

Rozwoju Rynarzewa 

„Rynarzewo, Brzózki, Niedźwiady, czyli 

woda, sztuka i gwiazdy” 
1.650,00 

4 

Stowarzyszenie Kulturalno – 

Społeczne na Rzecz Rozwoju 

Wsi Parafii p.w. Św. Michała 

Archanioła w Dębowie 

„Ekolog i turysta, zajęcia aktywizujące dla 

dzieci i młodzieży” 
3.210,00 

5 
Ludowy Uczniowski Klub 

Sportowy „FENIKS” Mrocza 
„Bezpieczna woda” 2.440,00 

RAZEM: 10 000,00 

 

Podział kwoty dofinansowania w  konkursie nr 8 (10 000,00 zł) 
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Liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych 8 

Liczba organizacji pozarządowych uczestniczących w otwartych konkursach ofert 66 

Liczba ofert złożonych w ramach otwartych konkursów ofert 91 

Liczba zadań publicznych dofinansowanych w ramach otwartych konkursów ofert 59 

Liczba wniosków złożonych przez organizacje pozarządowe na realizację zadań publicznych  
z pominięciem otwartego konkursu ofert 

0 

Liczba zadań publicznych dofinansowanych z pominięciem otwartego konkursu ofert 0 

Wysokość środków finansowych przekazanych organizacjom pozarządowym na realizację zadań 
publicznych 

166 435,00 zł 

 

 

 

 

WSPÓŁPRACA W REALIZOWANIU ZADAŃ PUBLICZNYCH W  ROKU 2013 

 – UDZIELANIE POŻYCZEK ORGANIZACJOM POZARZĄDOWYM 

 

W roku 2013 udzielono 3 pożyczek dla organizacji pozarządowych. Dwie pierwsze umowy podpisano 

dn.14.01.2013 r. ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Rybacka „Nasza Krajna i Pałuki” oraz z Towarzystwem Miłośników 

Kultury Ludowej „Doman”. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka „Nasza Krajna i Pałuki” realizowało projekt pt. 

„Organizacja i przeprowadzenie cyklu imprez kulturalno – edukacyjno – sportowych”. 

Towarzystwo Miłośników Kultury Ludowej „Doman” realizowało projekt pt. „Realizacja warsztatów, prelekcji  

i pokazów w Ślesinie oraz sztuki teatralnej na obszarze LSR, kultywujących tradycje i obrzędowość Krajny”. 

 Trzecia umowa na udzielenie pożyczki podpisana została dn.16 grudnia 2013 r. z Kujawsko – Pomorskim 

Stowarzyszeniem Kobiet.  Stowarzyszenie realizowało operację z zakresu małych projektów w ramach działania 413 

„Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju”, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich pt. „Zakup sprzętu 

kuchennego oraz organizacja i przeprowadzenie czterech warsztatów kulinarnych Czwartkowe obiady”. 

Łączna kwota udzielonych pożyczek - 40 626,69 zł. 
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POZOSTAŁE FORMY WSPÓŁPRACY POWIATU NAKIELSKIEGO  

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

Ważną częścią współpracy z sektorem pozarządowym jest wsparcie w formach pozafinansowych.  

Informowanie, doradztwo i udzielanie pomocy merytorycznej polegało na: 

 pomocy przy zakładaniu stowarzyszeń i klubów sportowych (udzielanie informacji, poprawne tworzenie 

statutów, regulaminów), 

 informowaniu o aktualnych przepisach prawnych, dotyczących działalności sektora pozarządowego poprzez 

konsultacje telefoniczne, bezpośrednie spotkania, 

 udzielaniu wsparcia w sprawach organizacyjnych m.in. pomoc administracyjna, udostępnianie materiałów, 

sprzętów i urządzeń na potrzeby organizacji, 

 pomocy poprzez publikowanie informacji na powiatowej stronie internetowej, 

 współorganizacji szkoleń dla organizacji pozarządowych. 

 

Powiat Nakielski promował lokalne organizacje pozarządowe i podejmowane przez nie działania na stronie internetowej 

www.powiat-nakielski.pl. Osobna zakładka „NGO” pozwalała na zebranie w jednym miejscu wszystkich informacji, 

istotnych dla organizacji  i ułatwiała pobranie druków czy też odszukanie wiadomości dotyczących np. konkursów ofert. 

 

Istotna częścią współpracy Powiatu Nakielskiego z organizacjami pozarządowymi było wsparcie organizacji przy 

prowadzonych przedsięwzięciach np. poprzez udostępnienie sprzętu, wydawanie materiałów promocyjnych, 

wypożyczanie namiotów powiatowych, wystawianie rekomendacji itp. 

 

W 2013 r. Starosta Nakielski obejmował patronatem organizowane przez sektor pozarządowy wydarzenia m.in. IV 

Zaduszki Jazzowe czy cykl turniejów tenisowych. 

 

Jesienią 2013 r. odbyła się IV edycja konkursu, mającego na celu przyznanie tytułu „Wolontariusz Roku Powiatu 

Nakielskiego”. Organizacja konkursu i uroczystość wręczenia nagród były przykładem ścisłej współpracy Powiatu 

Nakielskiego i jednej z organizacji pożytku publicznego – Fundacji Salus Homini. 

 

W październiku 2013 r. Pomorski Ośrodek Wsparcia Inicjatyw Pozarządowych TŁOK, przy współpracy ze Starostwem 

Powiatowym w Nakle nad Notecią, zorganizował dla organizacji pozarządowych dwudniowe szkolenie pn. „Finanse  

w organizacjach”. Bezpłatne szkolenie odbyło się na terenie Nakła nad Notecią i uczestniczyło w nim 12 przedstawicieli 

organizacji pozarządowych. 

http://www.powiat-nakielski.pl/
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Zgodnie z uchwałą nr LI/444/2010 Rady Powiatu Nakielskiego z dn. 22 sierpnia 2010 r. w sprawie szczegółowego 

sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dn. 23 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji, przeprowadzona została konsultacja Programu Współpracy na 

2014 r. 

Otwarte spotkanie konsultacyjne projektu Programu Współpracy odbyło się 29.10.2013 r. 

Konsultacje prowadzone były również w następujących formach: 

- publikacja projektu Programu Współpracy na stronie internetowej Powiatu Nakielskiego, 

- przyjmowanie pisemnych uwag, opinii i wniosków, 

- przyjmowanie uwag, opinii i wniosków za pośrednictwem poczty elektronicznej. 

Rada Powiatu Nakielskiego uchwałą nr XXXIV/366/2013 z dn. 27 listopada 2013 r. przyjęła Program Współpracy 

Powiatu Nakielskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2014 r. 

 

Liczba organizacji, które skorzystały ze szkoleń, doradztwa i innych przedsięwzięć, 

przyczyniających się do rozwoju trzeciego sektora, oferowanych przez Powiat Nakielski  
10 

Liczba przedsięwzięć zrealizowanych we współpracy Powiatu Nakielskiego  

z organizacjami pozarządowymi 
8 

Liczba skonsultowanych aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

organizacji pozarządowych 
1 

Liczba organizacji pozarządowych uczestniczących w konsultacjach aktów normatywnych 6 
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PODSUMOWANIE 

 

W 2013 r. Powiat Nakielski współpracował z organizacjami pozarządowymi na wielu płaszczyznach związanych  

z rozwojem i wspieraniem działań na rzecz różnych grup społecznych - zlecając realizację zadań publicznych  

z przekonaniem, że organizacje pozarządowe znając potrzeby lokalne mogą realizować je skuteczniej i efektywniej. 

Oprócz zlecania realizacji zadań publicznych, Powiat podejmował również działania na rzecz wspierania rozwoju 

społeczeństwa obywatelskiego oraz wzmacniania dialogu międzysektorowego w rejonie.  

Działania te nakierowane były w szczególności na tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej oraz 

prowadzenia ciekawych i efektywnych inicjatyw na rzecz mieszkańców.  

 

Organizacje pozarządowe wniosły niemały wkład w realizację poszczególnych zadań. Z jednej strony były to 

zaangażowanie i kreatywność, z drugiej zaś wymierne środki finansowe, a także wkład pozafinansowy, głównie 

aktywność wolontariuszy i członków organizacji.  

 

Realizacja programu przyczyniła się nie tylko do podniesienia jakości usług publicznych, ale również do nadania 

większego znaczenia inicjatywom z udziałem tzw. trzeciego sektora i do tworzenia odpowiednich warunków dla rozwoju 

społeczeństwa i dialogu obywatelskiego oraz nawiązania współpracy z nowymi organizacjami pozarządowymi, rokującej 

w przyszłości urzeczywistnieniem ciekawych przedsięwzięć.  

 

 

Opracowała: Magdalena Ślagowska 

Wydział Rozwoju Starostwa Powiatowego w Nakle nad Notecią 

 

 

 


